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Høringssvar fra Dansk Socialrådgiverforening ang. lov om 

ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., lov om 

en aktiv beskæftigelsesindsats, integrationsloven og lov 

om påligning af indkomstskat til staten. 
 

Dansk Socialrådgiverforening (DS) skal takke for tilsendelsen af 

udkast til forslag til lov om ændring af lov om 

arbejdsløshedsforsikring m.v., lov om en aktiv 

beskæftigelsesindsats, integrationsloven og lov om påligning af 

indkomstskat til staten. DS har følgende bemærkninger til 

forslaget: 

 

 

Forhøjelse af efterlønsalderen 

 

Dansk Socialrådgiverforening er modstander af, at aldersgrænsen 

for efterløn hæves fra de nuværende 60 år. DS er enig i behovet 

for at øge udbuddet af arbejdskraft, men forringelsen af 

efterlønsordningen er et meget begrænset bidrag hertil.  

 

DS finder det dog positivt, at efterlønsordningen opretholdes som 

en generel ordning for alle forsikrede tilmeldt 

efterlønsordningen, samt at den 5-årige efterlønsperiode bevares.  

  

Der henvises i øvrigt til de generelle kommentarer til 

velfærdsforliget, som FTF har udarbejdet (vedlagt). 

 

 

Indførelsen af løntilskud til over 55 årige  

DS mener at der er tale om et udmærket tiltag. DS vil dog gerne 

påpege at det er vigtigt at de igangsatte ansættelser med 
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løntilskud har et perspektiv ud over de 6 måneder, således at 

personen i job med løntilskud bliver fastholdt i ansættelsen også 

efter løntilskuddets ophør. 
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Ophævelse af den forlængede dagpengeret for de 55-59 årige, den 

kortere dagpengeperiode for de over 60 årige og 

aktiveringsfritagelsen for de 58-59 årige 

Ophævelsen af ovennævnte ordninger skal ses i lyset af indførelsen 

af seniorjobordningen. DS forholder sig med enkelte bemærkninger 

positivt til den ny ordning og har derfor ingen kommentarer til 

bortfaldet af ovenstående ordninger. 

 

 

 

Med venlig hilsen 
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